Fotovoltaica, a melhor proposta com todos itens necessários, conforme os 

orçamentos anexos, enviadas pelas empresas Delevy Solar Ltda e a Du Vale 

Engenharia Solar, a vencedora foi a empresa Delevy Solar Ltda com o sistema on-

grid, com o orçamento de R$480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil reais). 

A implementação desta usina atenderá 100% das demandas de energia 

elétrica do 19º Batalhão da Policia Militar de Teófilo Otoni e da unidade da Décima 

Quinta Região da Polícia Militar (15 RPM), sabendo que o consumo médio mensal 

das duas unidades são de 21.075,67 kW/mês e o valor pago à concessionária de